
 

 

Do uczestników postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania na remont i modernizację śmigłowca Lotnictwa Policji Mi-8T Nr 

SN-42XP oraz remont silnika TW-2 117A nr fabryczny C-93111101, numer postępowania 

85/Cmt/07/JM 

 

 Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp (Dz.U.2004 Nr 19 poz. 177) Zamawiający 

dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

1. Załącznik nr 6 do siwz, pkt 22 ppkt 2 dopisuje się zdanie:  

W przypadku uzasadnionym technicznie naprawa  gwarancyjna może być wykonana w 

zakładzie remontowym. 

2. Załącznik 3 do siwz pkt 4 - zmianie ulega zapis:  

 W miejsce  – „(...) udźwigu powyżej 250 kg”,  

Wprowadza się – „(...) udźwigu powyżej 220 kg”. 

 

Pozostałe zapisy załączników pozostają bez zmian. 

Jednocześnie w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, do 

przedmiotowego postępowania w myśl art. 38 ust. 1 Zamawiający wyjaśnia: 

1. Dotyczy pkt. 1 załącznika 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Czy 

wystarczające jest poświadczenie kopii właściwego dokumentu za zgodność z oryginałem 

przez Wykonawcę. Jeżeli nie to kto powinien dokonać stosownego poświadczenia. 

Odpowiedź: 

Wszystkie dokumenty składane w postępowaniu w formie kopii powinny być 

poświadczone za zgodność z oryginałem przez wykonawcę zgodnie z § 4.1 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 (Dz.U. Nr 87 poz. 605). 

2. Dotyczy pkt 3 załącznika 6 do siwz – Prosimy o wyjaśnienie czy przez zwrot 

„bezpośredniej eksploatacji” Zamawiający rozumie okres liczony od zakończenia 

remontu (potwierdzonego stosownym wpisem do paszportu silnika). Jeżeli nie, prosimy o 

wyjaśnienie od kiedy liczony jest okres „bezpośredniej eksploatacji”? 

Odpowiedź: 

 Okres bezpośredniej eksploatacji silnika liczony jest od momentu jego 

 rozkonserwowania po zabudowie na śmigłowiec. 

3. Dotyczy pkt 4 załącznika 6 do siwz – Czy Zamawiający ma na myśli wyłącznie biuletyny 

dotyczące silnika TW-2 117A czy również biuletyny związane z dopracowaniem silnika 

do typu TW-2 117AG? 

Odpowiedź: 



 Zamawiający ma na myśli wyłącznie biuletyny dotyczące silnika TW-2-117A bez 

 dopracowywania tego silnika do wersji TW-2-117AG. 

4. W związku z wymogiem ubezpieczenia śmigłowców oraz silnika na czas transportu i 

wykonania prac remontowych proszę o podanie na jakie maksymalnie kwoty ma być 

ubezpieczony ww sprzęt lotniczy? 

Odpowiedź: 

Wysokość ubezpieczenia powinna zapewnić zwrot śmigłowca i silnika o wartości 

rynkowej sprzętu podlegającego zamówieniu. W przypadku śmigłowca Mi-8 

szacunkowa wartość przed remontem i modernizacją  wynosi około 6 mln zł (około 2 

mln. USD), w przypadku pojedynczego silnika TW – 117A wartość przed remontem 

wynosi około 500 tys. zł (około 150 tys. USD). 

5. W wykazie istotnych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści 

przyszłej umowy brak jest zapisu w kwestii sfinansowania przez zamawiającego 

ewentualnych prac dodatkowych, nie objętych przedmiotem zamówienia, których 

konieczność wykonania powstanie podczas weryfikacji stanu technicznego śmigłowca. 

Prosimy o dodanie stosownego zapisu. 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest remont główny płatowca i nie przewidujemy 

dodatkowych prac. Zamawiający podtrzymuje zapisy istotnych postanowień umowy z 

załączników do siwz.  

6. Jakiego typu wciągarka jest przewidziana do zabudowy w trakcie remontu śmigłowca 

Lotnictwa Policji Mi-8T Nr SN-42XP. Typ wciągarki ma wpływ na wycenę kosztów 

zamówienia.  

Odpowiedź: 

 Patrz modyfikacja pkt 2, bez określania typu. 

  


